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çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu 
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 
kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

  
 

BIST- Endeksler Kapanış Değ%     

BIST-100 84.246 -1,81 

BIST-30 101.409 -2,23 

BIST-BANKA 
107.643 -5,85 

BIST-SINAI 
99.348 -1,74 

BIST-TUM 87.677 -1,71 

BIST Hacim-TUM(mn TL) 
10.324 11,59    

 
VİOP30 Yakın Vade 101,375 -1,77 

 

Parite Kapanış  

USDTRY 6,5612 

EURTRY 7,0346 

EURUSD 1,0728 

 

Emtia Kapanış  Değ% 

XAUUSD 1553 1,05 

BRENT 28 -2,71 

 
 

En Çok 

Artanlar 
Değ% 

En Çok 

Düşenler 
Değ% 

DEVA 10,00 RALYH -10,00 

GUBRF 10,00 GRNYO -10,00 

DESA 10,00 KPHOL -10,00 

SELEC 10,00 DOKTA -9,95 

HUBVC 10,00 ISYAT -9,92 

 
 

İşlem Hacmi 
Yüksekler 

Kapanış         mn TL 

GARAN 6,91 1.534,93 

ASELS 20,80 604,76 

THYAO 7,71 492,98 

YKBNK 1,77 356,06 

AKBNK 5,36 294,50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÜNLÜK STRATEJİ  

BIST100 endeksi dünkü işlemleri %1,81 oranında kayıpla 84.246 

puandan tamamladı. Endeksin günlük hareket bandı 82.528-

86.587 aralığında gerçekleşti. Bankacılık endeksi %5,85, Sınai 

endeks ise %1,74 oranında azalışlarla günü tamamladılar. Küresel 

piyasalarda dün, Amerikan Merkez Bankası Fed’in ekonomiye 

destek sağlamak amacıyla borçlanma maliyetlerini düşük tutmak 

için sınırsız miktarda tahvil alımı yapacağını ve şirketlere, kamuya 

ve yerel yönetimlere kredi akışını güvence altına almak için 

programlar oluşturacağını açıklamasına karşın küresel 

piyasalardaki satış baskısı devam etti. ABD'nin 10 yıl vadeli Hazine 

tahvillerinin faizi bu duyuru sonrası sert düştü ve getiri eğrisi yatay 

hale geldi. ABD'de siyasi partilerin 2trln dolarlık ekonomik destek 

paketi üzerinde anlaşamamaları, Morgan Stanley’in salgının ABD 

GSYİH'nda 2. çeyrekte %30’a varan bir daralma yaşayabileceği 

öngörüsü, St. Louis Fed Başkanı James Bullard’ın işsizlik oranının 

%30'a ulaşabileceğini ve büyümenin 2. çeyrekte 2,5trln USD ile 

yarıya düşebileceğini ifade etmesi önemli gündem maddeleri 

arasında yer aldı. Almanya’da ise salgının ekonomideki yıkıcı 

etkilerinin gittikçe belirgin hale gelmesi, Merkel hükümetinin uzun 

süredir devam eden dengeli bütçeye bağlı politikasının 

değişmesine neden oldu. Maliye Bakanlığı bu yıl ülke ekonomisinin 

en az %5 daralabileceğini öngörürken, Alman hükümeti 

koronavirüsün ekonomideki olumsuz etkilerini azaltmak için 

toplam 750mlr Euro’luk bir paketi onayladı.  

 

Kovid-19 salgınıyla mücadele için hazırlanan ekonomik teşvik 

paketine ilişkin Kongrede henüz bir anlaşmaya varılamaması ile 

ABD borsaları günü satıcılı kapattı. Bu sabah ise Asya borsaları ve 

ABD vadelilerinde iyimser bir havanın olduğunu görmekteyiz. ABD 

Merkez Bankası Fed'in ekonomiye destek sağlamak amacıyla 

sınırsız miktarda tahvil alımı yapacağı açıklaması ardından emtia 

fiyatları yükselmeye, dolar endeksi gerilemeye başladı. Küresel 

borsalardaki olumlu havanın etkisi ile BIST100 endeksinde 

güne alıcılı başlanmasını beklemekteyiz.  

 

Veri gündemi: Bugün Almanya, Euro Bölgesi ve  ABD’de imalat, 

ABD’de ayrıca konut ve sanayi verileri takip edilecek.  
 

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Almanya 11:30 İmalat PMI Mar 38,9 48 

Euro Bölgesi 13:00 İmalat PMI Mar 39 49,2 

ABD 16:45 İmalat PMI Mar 50 50,7 

ABD 17:00 Yeni Konut Satışları Şub 750K 764K 

ABD 17:00 Richmond Fed San. End.                     Mar   -2 
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UYARI: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı 
kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi 
çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu 
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 
kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Şirket Haberleri 

➢ Altınyağ Kombinaları (ALYAG): Kovid-19 virüs salgını nedeniyle ülke genelinde alınan önlemler 
çerçevesinde, şirket 23.03.2020 tarihinden itibaren bir hafta süre ile, şirketin yasal ve süreli resmi 

işlemlerinin aksamaması için yeterli personelin dönüşümlü olarak işe gelmesine veya uzaktan erişim 
ile çalışmasına ve bu süre zarfında çalışanların ücretli idari izinli sayılmasına, karar vermiştir. 

➢ Adese AVM (ADESE, ITTFH, AVHOL): Kovid-19 virüs salgını nedeniyle ülke genelinde alınan 
önlemler çerçevesinde, Adese Alışveriş Merkezleri Tic.A.Ş. genel merkez ve şubelerinde uygulanmak 
üzere salgın hastalıklar (Pandemi) eylem planı geliştirilmiş ve bu plan kapsamında;  İşyerlerinin 
tamamında, salgının önlenmesine dönük tüm hijyenik tedbirlerin titizlikle uygulanmasına, Kronik 
rahatsızlığı bulunan çalışanlar öncelikli olmak üzere; çalışanların bir bölümünün uzaktan erişim ile 

işlerini yürütmesine dönük alınan tedbirlerin uygulanmasına,  Yasal ve süreli işlemlerin aksatılmadan 
yürütülebilmesi için, yeterli sayıda personelin dönüşümlü olarak işe gelmelerine, karar verilmiştir. 

➢ Bera Holding (BERA): Grup şirketlerinden MPG Makine Prodüksiyon Grubu Makine 
İmalat San. Tic. A.Ş. ile STM Savunma Teknolojileri Mühendislik ve Ticaret A.Ş. arasında yapılan ve 

nihai alıcısı Savunma Sanayi Başkanlığı olan toplam KDV hariç 57,13mn USD tutarındaki 29 adet  özel 
maksatlı teçhizat ve hizmet alımına ilişkin sözleşme kapsamında olmak üzere, 4 adet Mayına Karşı 
Kısmi Korumalı Kurtarıcı'nın Savunma Sanayi Başkanlığı Kontrol heyeti tarafından yapılan yeterlilik 

testleri tamamlanmış ve 8mn USD tutarındaki faturalandırma işlemi yapılarak araçlar Başkanlık 
tarafından istenen yerlere teslim edilmiştir. 

Turizm Sektöründe otel işletmeciliği faaliyeti ile iştigal eden Grup Şirketlerinden Bera Turizm A.Ş. 
virüs salgını ile mücadele kapsamında Konya'da şehir oteli olarak faaliyet gösteren Bera Konya oteli 
gelişmelere göre yeniden değerlendirilmek üzere misafir kabulüne ara vermiştir. Antalya ili Alanya 
ilçesinde tatil oteli konseptinde faaliyet gösteren Bera Alanya Oteli de, nisan ayının ilk haftasında 

planladığı sezon açılışını anılan kapsamda olmak üzere Mayıs ayının ikinci yarısına ertelemiştir. 

➢ Bilici Yatırım (BLCYT): Kovid-19 salgını kapsamında ülkemizde alınan tedbirler doğrultusunda 
23.03.2020 tarihinden itibaren şirket bir süre üretime ara verecektir. 

➢ Desa Deri (DESA): Kovid-19 salgını kapsamında ülkemizde alınan tedbirler doğrultusunda 
23.03.2020 tarihinden itibaren 3 fabrika bir süre üretimine ara verecektir.  

➢ Despec Bilgisayar (DESPC): Şirket ile cep telefonu firması OPPO Turkey Telekomünikasyon Ticaret 
Ltd.Şti. arasında, realme markalı cep telefonlarının Türkiye'deki elektronik mağazalar zincirlerine 

dağıtımı konusunda distribütörlük sözleşmesi imzalanmıştır. Şirket, sözleşme kapsamındaki 
ürünlerin tedarik ve satışından yıllık 25mn USD’nın üzerinde satış tutarı elde etmeyi hedeflemektedir. 

➢ Doğuş GYO (DGGYO): Dünyada ve ülkemizde yaşanan Koronavirüs salgını nedeniyle ve 
beraberinde gelen seyahat kısıtlamaları, karantina uygulamaları, genel toplum sağlığı gereklilikleri 
göz önüne alınarak, hastalığın Ülkemizde yayılmasının önlenmesine dair alınacak tedbirlere yönelik 
tavsiyeler çerçevesinde şirket portföyünde yer alan Gebze Center AVM'nin, market ve optik hizmetleri 
hariç olmak üzere 23 Mart 2020 tarihi itibariyle konuya ilişkin yeni bir karar alınana kadar geçici bir 

süre için faaliyetine ara verilmesine karar verilmiştir. 

➢ Enerjisa (ENJSA): Şirket Genel Kurulu’nda 1.18mlr TL sermayeyi temsil eden Hisse Senedi 
Sahiplerine nakit olarak; net %51 brüt %60 oranında olmak üzere 708,64mn TL kar payı 
dağıtılmasına, karar verilmiştir. 

➢ Koçtaş Yapı Marketleri (KOCTS): Şirket tarafından, Kovid-19 salgınının etkilerini azaltmaya 

yönelik önlemler çerçevesinde tüm mağazacılık faaliyetlerine 24.03.2020 tarihinden itibaren geçici 

süre ile ara verilmesine karar verilmiştir. Mağazacılık faaliyetleri harici diğer operasyonlar 
İş Sürekliliği Planı çerçevesinde sürdürülecek olup, bu dönemde online mağaza ve Koçtaş mobil 
uygulaması üzerinden hizmet verilmeye devam edilecektir. 
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➢ Migros (MGROS, Pozitif):Son dönemde Şirketin Sanal Market operasyonlarında oluşan yoğun 
müşteri talebinin karşılanabilmesi ve müşteriler için iş süreçlerinin geliştirilebilmesi için Şirket 
tarafından 2 haftalık süre içinde 1.000 yeni işe alım yapılacaktır 

➢ Otokar Otomotiv (OTKAR): Kovid-19 salgınının etkilerini azaltmaya yönelik alınan önlemler 

çerçevesinde, Avrupa ülkelerinden yapılan tedarik ve teslimat süreçlerinde yaşanan aksamalar 
nedeniyle şirketin üretim faaliyetlerine 25.03.2020 tarihinden başlamak üzere 14 gün süreyle ara 
verilmesi kararlaştırılmıştır. Üretim dışında kalan operasyonlar, şirketin İş Sürekliliği Planı ve 

çalışanlarının sağlığına yönelik tedbirler çerçevesinde devam edecektir.  

➢ Pera GYO (PEGYO): "Dünyada ve ülkemizde yaşanan Kovid-19 salgını nedeniyle; Şirket 
portföyünde bulunan Sümerpark Alışveriş Merkezi'nin  23.03.2020 tarihinden itibaren, konuya ilişkin 
yeni bir karar alınana kadar geçici süreyle 12:00-20:00 arasında hizmet vermesine karar verilmiştir. 

➢ Yayla Enerji (YAYLA): Şirketin 23.03.2020 tarihli Yönetim Kurulu toplantısında, Kovid-19 

virüs salgını nedeniyle ülke genelinde alınan önlemler çerçevesinde, 23.03.2020 tarihinden itibaren 
şirket Genel Merkezinde, şirketin yasal ve süreli resmi işlemlerinin aksamaması için yeterli 

personelin dönüşümlü olarak işe gelmesine veya uzaktan erişim ile çalışmasına, oy birliği ile karar 
verilmiştir.  

➢ Yeni Gimat GYO (YGGYO): Koronavirüs salgını nedeniyle şirketin bağlı ortaklığı Sinerji AVM ve Otel 
Yönetimi A. Ş. tarafından işletilen CP Ankara Otelinin 23.03.2020 Pazartesi gününden itibaren  6 
hafta süreyle kapatılmasına karar verilmiştir. 

➢ Yeşil Yatırım (YESIL): Şirketin iştiraki Wowwo E-Ticaret Telekomünikasyon ve Teknoloji A.Ş.'nin 
Kovid-19 pandemisi nedeniyle almış olduğu tedbir kapsamında; Wowwo, 
showroomlarının faaliyetlerine geçici bir süreliğine ara vermiş ve merkez ofislerinde uzaktan çalışma 

modeline geçmiştir.   

Ekonomi Haberleri 

➢ IMF en az 2008 krizindeki kadar kötü bir resesyon bekliyor. Uluslararası Para Fonu (IMF), bu 
yıl en az 10 yılı aşkın süre önce gerçekleşen finans krizi sırasındaki kadar kötü bir küresel resesyon 

beklediğini ve bunu 2021 yılında bir toparlanmanın takip edeceğini kaydetti. IMF İcra Direktörü 

Kristalina Georgieva, G20 ülkelerinin maliye bakanları ve merkez bankacılarının gerçekleştirdiği acil 
telekonferans toplantısının ardından yaptığı açıklamada, yaklaşık 80 ülkenin Washington merkezli 
IMF'e acil yardım için başvuruda bulunduğunu söyledi. Georgieva, IMF'nin birçok ülke tarafından 
halihazırda atılan olağanüstü mali adımları güçlü bir şekilde desteklediğini ve büyük merkez 
bankalarının parasal gevşemeye yönelik adımlarını memnunlukla karşıladığını sözlerine ekledi. 
Georgieva, "Bu sağlam adımlar sadece her ülkenin çıkarına değil, aynı zamanda bir bütün olarak 
küresel ekonominin de çıkarına," dedi ve "Özellikle mali cephede olmak üzere, daha fazlasına bile 

ihtiyaç duyulacak" değerlendirmesinde bulundu. (Bloomberg) 

➢ Uluslararası Finans Enstitüsü küresel büyüme tahminini aşağı yönlü revize etti. Uluslararası 
Finans Enstitüsü (IIF), Kovid-19 salgını nedeniyle bu yıl için küresel büyüme tahminini %2,6'dan %-
1,5'e çekti. IIF'den yapılan açıklamada, küresel ekonomik görünümün hızla değiştiği vurgulandı. 
Enstitü olarak küresel ekonomik büyümenin geçen ekim ayında yapılan tahmine göre %2,6 
seviyesinde olacağının öngörüldüğü hatırlatılan açıklamada, bu tahmininin ilk olarak Mart başında 
%1,6'ya, ardından da geçtiğimiz hafta %0,4'e düşürüldüğü aktarıldı. Açıklamada, Kovid-19 salgının 

ekonomik etkilerinin, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı ham petrol üreticisi 
ülkeler arasındaki iş birliğinin çökmesiyle düşen petrol fiyatları ve kredi baskısıyla yoğunlaştığı 
belirtilerek, aşağı yönlü risklerle küresel ekonominin bu yıl geçen yıla göre %1,5 küçülmesinin 
beklendiği kaydedildi. (Bloomberg) 
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➢ Günlük elektrik tüketiminde yılın en düşük seviyesi görüldü. Çin'de yayılmaya başlayan ve 
kısa sürede tüm dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 salgını Türkiye'yi de olumsuz etkiledi. Salgın 
nedeniyle bazı ticarethane ve üretim tesislerinin kapanmasıyla elektrik tüketimi de azaldı. Türkiye 
Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) verilerinden derlediği bilgilere göre, 22 Mart Pazar günü Türkiye'de günlük 

bazda elektrik tüketimi 658 bin 35 megavatsaatle yılın en düşük seviyesine geriledi. (Anadolu Ajansı) 

➢ Apple'ın piyasa değeri 1trln USD’nın altına geriledi. Apple Inc.'in piyasa değeri Pazartesi günkü 
işlemlerin başlamasıyla birlikte 1trln USD seviyesinin altına gerilerken, değeri 13 hanede tutunan tek 
ABD şirketi Microsoft Corp. oldu. Apple hisseleri New York saatiyle 09:40'ta %4,9 düşüş kaydederek 
iPhone üreticisinin piyasa değerini 960mlr USD’na indirdi. Koronavirüs salgınıyla birlikte Çin'deki 
tedarik zinciri endişelerinden olumsuz etkilenen elektronik üreticisi tüm dünyada mağazalarını 
kapattı. ABD'li elektronik üreticisinin hisse senetleri Cuma günkü işlemlerin son dakikalarında 1trln 

USD’nın altına geriledi. Sonrasında bir miktar toparlanarak 1trln USD eşiğinin hemen üzerinde 
kapattı. (Bloomberg) 

➢ G20 maliye bakanları ve merkez bankacılarından acil telekonferans. G20 ülkelerinin maliye 
bakanları ve merkez bankası başkanları, Pazartesi günü koronavirüs pandemisine verdikleri tepkiyi 
görüşmek üzere acil telekonferans görüşmesi yaptı. Japonya Maliye Bakanı Taro Aso, "G20'nin 
oynayacağı önemli bir rol var," dedi ve "Virüsün kontrol altına alınabilmesine, sağlık sisteminin 

onarılmasına ve ilaç ve aşıların geliştirilmesine destek için çabalarımızı birleştirmemiz gerek. Ülkeler 
ihtiyaç duyulan mali desteği bolca sağlamalı" şeklinde görüş bildirdi. (Bloomberg) 

➢ ABD/Mnuchin: ABD 30 yıl vadeli tahvil arzı gerçekleştirecek. ABD Hazine Bakanı Steven 
Mnuchin, ABD'nin çok miktada 30 yıl vadeli Hazine tahvili arz edeceğini kaydetti. Mnuchin, CNBC'ye 
yaptığı değerlendirmede, ABD'nin bol mikatrda uzun vadeli tahvil ihracına gideceğini söyledi. 
Mnuchin, koronavirüs salgınının etkileri ile uğraşmak için, Kongre paketi onaylar onaylamaz, daha 
fazla araç ve likidite sağlanacağını sözlerine ekledi. Mnuchin, daha önce Fox Business'e yaptığı 

açıklamada, büyük çaplı teşvik yasasını onaylatma çalışmalarına devam etmek için bu sabah 
Senato'ya gideceğini söyledi. (Bloomberg) 

➢ Ifo: Koronavirüs Almanya'ya 255-729mlr Euro’ya mal olabilir. Fuest, yaptığı yazılı açıklamada, 

virüsün Almanya'da 100mlr’larca Euro’luk üretim kayıplarını tetikleyerek iş gücü piyasası ve devlet 
bütçesi üzerinde önemli bir yük oluşturacağını vurguladı. Fuest, "Koronavirüsün maliyeti muhtemelen 
son on yıllarda Almanya'da bilinen ekonomik krizlerden veya doğal afetlerden her şeyi aşacak. 
Senaryoya bağlı olarak ekonomik üretim 7,2 ila 20,6 puan arasında daralabilir. Bu 255 ila 729mlr 

Euro’ya karşılık geliyor." ifadelerini kullandı. Sağlık politikasında amacın, salgına karşı mücadeleden 
ödün vermeden ekonomik faaliyetlerin kısmi kapanışını kısaltmak olması gerektiğini vurgulayan 
Fuest, şunları kaydetti: "Almanya'da ekonomik faaliyetler 2 ay kısmi bir durma noktasına gelirse 
senaryoya bağlı olarak maliyetler 255 ila 495mlr Euro arasında değişebilir. Bu durumda ekonomik 
üretim 7,2 ila 11,2 puan azalır. En iyi senaryoda, ekonomik üretimin 2 ay boyunca %59,6'ya 
düşeceği, 3. ayda %79,8 ile toparlanacağı ve son olarak 4. ayda %100'e ulaşacağı varsayılmaktadır." 

(Anadolu Ajansı) 

➢ Küresel ham çelik üretimi Şubat'ta arttı. Merkezi Brüksel'de bulunan Dünya Çelik Birliği 
(Worldsteel), Şubat ayı ham çelik üretim verilerini açıkladı. Buna göre, küresel ham çelik üretimi, 
Şubat ayında 2019'un aynı dönemine kıyasla %2,1 artarak 142,4mn ton oldu. Söz konusu dönemde 
Çin 74,8mn ton, Hindistan 9,6mn ton, Japonya 7,9mn ton ve ABD 7,2mn ton ham çelik üretti. 

Türkiye'de ham çelik üretimi, Şubat'ta geçen yılın aynı dönemine göre %8,2 artarak 2,9mn ton oldu. 
Brezilya'da 2,7mn ton, İtalya'da 2mn ton, Ukrayna'da 1,7mn ton ham çelik üretimi gerçekleştirildi. 

(Anadolu Ajansı) 

➢ Fed sınırsız parasal genişleme işaret etti. ABD merkez bankası Fed Pazartesi günü, kötü 
durumdaki ABD ekonomisini desteklemek için, aralarında borçlanma maliyetlerini düşük tutmak için 
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sınırsız tahvil alımı ve özel sektöre ve yerel yönetimlere kredi akışını sağlamak için programlar 
oluşturmak dahil geniş çaplı ikinci dalga tedbir paketi açıkladı. Fed açıklamasında, "Fed, piyasa 
işleyişini sorunsuz hale getirmek ve para politikasının daha geniş finansal koşullara ve ekonomiye 
etkin yansımasını sağlamak için Hazine tahvilleri ve devlet dairelerinin mortgage destekli tahvillerini 

ihtiyaç duyulan miktarda satın alacaktır ve aynı zamanda devlet dairelerinin ticari mortgage destekli 
menkul kıymetlerini de alacaktır"" dedi. Fed geçen hafta yaptığı açıklamada, 500mlr USD tutarında 
Hazine tahvili ve 200mlr USD tutarında devlet kuruluşlarının mortgage destekli menkul kıymetlerini 
alacağını duyurmuştu. (Bloomberg) 

➢ Almanya 800mlr USD paketi onayladı. Alman hükümeti koronavirüsün ekonomideki olumsuz 
etkilerini azaltmak için toplam 750mlr Euro’luk (800mlr USD) bir paketi onayladı. Hükümet 
sözcüsü, Başbakan Angela Merkel'in kabinesinin bugün düzenlenen acil toplantıda harcama planını 

imzaladıklarını bildirdi. Merkel'in virüs tedbirleri kapsamında kendini karantina alması nedeniyle 

toplantıya video konferans yoluyla katıldığı belirtildi. (Bloomberg) 

➢ Airbus'tan koronavirüse karşı 30mlr Euro’luk tampon. Airbus SE, koronavirüs pandemisinin 
uçuşların durmasına neden olması ve uçak siparişlerini olumsuz etkilemesinin ardından likiditeyi 
korumak için adım atarak kredi hatlarını genişletti ve nakit giderlerini kısarak 30mlr Euro’luk (32mlr 
USD) erişim sağladı. Temettü ödemelerini de alıkoyan Avrupalı uçak üreticisi Pazartesi günü yıllık kar 

tahminlerini azalttı. Hükümetlere hava yolu şirketlerine yönelik destek çağrısında bulunan Airbus'ın 
şu anda kurtarma talebi bulunmuyor ancak şirket CEO'sunun açıklamasına göre yardıma açık. Airbus, 
virüsün tüm dünyada seyahatleri çökerterek havacılık sektörünü zor durumda bıraktığı bu dönemde 
bir kredi güvenlik ağı oluşturuyor. Airbus'ın CEO'su Guillaume Faury, şirketin krize rakiplerine kıyasla 
iyi durumda girdiğini ve krizden zarar görmeden çıkması durumunda -özellikle dar gövdeli uçak 
sektöründe- pazar payını artırma beklentisini koruduğunu belirtti. (Bloomberg) 

➢ SPK koronavirüs tedbirleri kapsamında alınan kararları açıkladı. Sermaye Piyasaları Kurulu 

(SPK) Kovid-19 salgınının tüm dünya piyasalarında olduğu gibi Türkiye finansal piyasalarında da 
oluşturduğu olumsuzlukların en aza indirilmesine yönelik toplantı yaptı. SPK'nin yaptığı açıklamada 
personelin yarı zamanlı/uzaktan çalıştırılması şirketlerin kendi sorumluluklarında olduğu ve kredili 
işlemlerde özkaynak koruma oranının asgari %35 olmasına yönelik bir takım kararlar verildi. 

(Bloomberg) 

➢ Hava yolu şirketlerinde "virüs" kaynaklı kriz ağırlaşıyor. Havacılık endüstrisini saran kriz, 

dünyanın önde gelen hava yolu şirketlerinin koronavirüs salgını ile mücadele için ağır tedbirler 
açıklaması ile birlikte derinleşiyor. Emirates ve Singapore Airlines Ltd. de uçuş sayısını azaltan 
şirketlere katıldı. Dünyanın en büyük uzun menzilli uçuş yapan hava yolu şirketi olan Dubai merkezli 
Emirates, seyahat kısıtlamalarından dolayı, 25 Mart'tan itibaren uçuşlarını iki hafta süreyle durdurma 
kararı aldı. Singapore Airlines ise Pazartesi günü yaptığı açıklamada, kapasitesini yüzde 96 
azaltacağını duyurdu. Hong Kong'lu hava yolu şirketi Cathay Pacific Airways Ltd. de Cuma günü 
benzer tedbirlere gitmişti. Tüm dünyada bu yıl ciro kaybı 200mlr USD’nı aşması beklenen hava yolu 

şirketleri, daha önce görülmemiş şekilde uçaklarını yere indiriyor ve çalışanlarını izne çıkarıyor. 
Moody's Investors Service'e göre, büyük hava yolu şirketleri Haziran ayının sonuna kadar kriz 
koşullarında idare edebilecek kadar yeterli likiditeye sahip olabilir, ancak daha küçük ve daha az likit 
şirketler, hissedarlarından ve hükümetlerden destek alamazlarsa batabilirler. (Bloomberg) 

➢ Merkez bankaları tahvil alımlarında gaza bastı. Küresel finansal sisteme yönelik riskler artarken 

tahvil piyasalarında likiditeyi artırmak isteyen merkez bankaları yeni haftaya Cuma bıraktıkları yerden 
başladılar. Avustralya Merkez Bankası (RBA) ve Japonya Merkez Bankası (BoJ) Pazartesi günü 

neredeyse 10mlr USD’lık tahvil alımı teklif etti. Yeni Zelanda ise parasal genişleme taahhüdünde 
bulundu. BoJ, 2,5trln Yen (22,7mlr USD) tutarında takvim dışı tahvil alımlarıyla bu ay, getiri eğrisi 
kontrolünü tanıttığı 2016'dan bu yana en yükseğini halihazırda gördü.   ABD'de 10 yıl vadeli Hazine 
tahvillerinin faizi -on yıllardır ilk kez- geçen 3 haftanın her birinde 50 baz puandan fazla bir aralıkta 
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seyrederken piyasalardaki çalkantı sürüyor. Yatırımcılar en güvenli varlıkları bile nakde dönüş için 
satıyorlar. Öyle ki Fed ve bazı diğer merkez bankaları dolar swap hatları için koordine bir şekilde 

harekete geçti. (Bloomberg) 

➢ Bakan Albayrak'tan özel bankalara müşteri destek paketi çağrısı. Bakan Albayrak, Twitter 

hesabından, kamu bankaları tarafından uygulamaya sokulan taksit, faiz ve ana para ödemelerinin 
ötelenmesi, kredi yapılandırması ve ilave limit tanınması gibi önlemler içeren paketi değerlendirdi. 
Yeni tip koronavirüs salgınının ekonomiye etkilerini azaltmak, vatandaşların işsiz kalmasının önüne 
geçebilmek ve iş gücü piyasasını ayakta tutmak için devreye alınan tedbirler kapsamında kamu 
bankalarının da sorumluluklarının gereğini yerine getirdiğini aktaran Albayrak, "Devlet-millet ve iş 
dünyası el ele bu badirenin üstünden geleceğiz. Kamu bankalarımızın bu değerli adımlarına özel 

bankalarımızın da eşlik edeceğine inanıyorum." değerlendirmesinde bulundu. (Bloomberg) 

➢ Vuhan'da yeni tip koronavirüsten ölüm oranı %1,4 olarak hesaplandı. Yeni tip koronavirüsün 
çıkış noktası olan Çin'in Vuhan kentinde virüsten ölüm oranının %1,4 olduğu bildirildi. Sonuçları 

"Nature Medicine" dergisinde yayımlanan araştırma çerçevesinde Vuhan'daki son vakalara 
odaklanılarak bir hesaplama yapıldı. Araştırmada Vuhan'da yeni tip koronavirüsten ölüm oranının 
ortalama %1,4 olduğu görüldü. (Anadolu Ajansı) 

➢ Tüketici güveni Mart'ta yükseldi, veriler virüs öncesi toplandı. TÜİK ve TCMB işbirliği ile 

yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden arındırılmış Tüketici 
Güven Endeksi, Mart ayında bir önceki aya göre %1,7 oranında arttı; Şubat ayında 57,3 olan endeks, 
Mart ayında 58,2 oldu. Tüketici eğilim anketi, verileri ayın ilk 2 haftasında toplandığı için 
koronavirüsten kaynaklanan etkileri içermemektedir. (Bloomberg) 

➢ Goldman Sachs ABD'de 2. çeyrekte %24 daralma bekliyor. Goldman Sachs ABD ekonomisinde 
tarihi daralma bekliyor. Kurum koronavirüs salgınıyla ekonomideki ani duruş nedeniyle yılın ilk 
çeyreğinde %6, 2. çeyreğinde %24'lük sert daralma bekliyor. 3. çeyrekte ise yeniden büyümeye 

geçilerek %12, son çeyrekte de %10'luk büyüme öngörülüyor. İşsizlik oranının ise %9'a çıkması 
bekleniyor. Kurum yıl genelinde ise ABD ekonomisinin %3,8 daralacağını öngördü. (Bloomberg) 

➢ ABD Kongresi "teşvik paketi" konusunda uzlaşamadı. ABD Senatosu'ndaki Demokratlar Pazar 
günü Çoğunluk Lideri Mitch McConnell'ın koronavirüs karşısında ekonomik kurtarma paketini geçirme 
çabasının önüne geçti. İki tarafın liderleri neredeyse 2trln USD’lık teşvikin nasıl harcanması gerektiği 
konusunda henüz uzlaşmaya varmış değil. Yasa teklifinde oylama 47'ye 47 oyla sonuçlanırken 

önlemlerin geçirilmesi için 60 oy gerekiyor olması McConnell'ın planının Pazartesi günü Senato'dan 
geçeceğine şüphe düşürüyor.  Hem Cumhuriyetçi yasa yapıcılar hem de Demokratlar koronavirüsün 
etkisi altındaki ekonomi için hızlı ve kapsayıcı bir kurtarma istiyor. Ancak 500mlr USD’lık kısmının 
hava yolu şirketleri gibi şirketlere ya da kamu ve yerel yönetimlere yardım amaçlı kullanılması gibi 
kilit önemdeki detaylarda ayrışıyorlar. ABD Başkanı Donald Trump, oylamanın ardından yaptığı basına 
yaptığı açıklamada, "Ne olacağını göreceğiz. Bence oraya varacağız. Bence çok karmaşık değil. 
Çalışanlara yardım etmeliyiz, şirketleri kurtarmalıyız." dedi. (Bloomberg) 
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EKONOMİK TAKVİM 

24 Mart Salı           

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Almanya 11:30 İmalat PMI Mar 38,9 48 

Euro Bölgesi 13:00 İmalat PMI Mar 39 49,2 

ABD 16:45 İmalat PMI Mar 50 50,7 

ABD 17:00 Yeni Konut Satışları Şub 750K 764K 

ABD 17:00 Richmond Fed Sanayi Endeksi                     Mar   -2 

25 Mart Çarşamba   
 

      

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Türkiye 10:00 Kapasite Kullanımı Mar   76,00% 

Türkiye 10:00 İmalat Güveni Mar   106,9 

Almanya 12:00 IFO İş İklimi Mar 87,7 96,1 

İngiltere 12:30 TÜFE (Aylık) Şub 0,30% -0,30% 

İngiltere 12:30 TÜFE (Yıllık) Şub 1,70% 1,80% 

ABD 15:30 Çekirdek Dayanıklı Mal Siparişleri (Aylık) Şub -0,20% 0,80% 

26 Mart Perşembe           

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Almanya 10:00 GFK Tüketici Güveni Nis 9,8 9,8 

Euro Bölgesi 12:00 AMB Aylık Rapor       

İngiltere 12:30 Perakende Satışlar (Yıllık) Şub 0,60% 0,80% 

İngiltere 12:30 Perakende Satışlar (Aylık) Şub 0,70% 0,90% 

Türkiye 14:00 PPK Toplantı Özeti 
 

    

İngiltere 15:00 Faiz Oranı Kararı Mar 0,25% 0,75% 

ABD 15:30 GSYİH (Çeyreklik) 4.Çeyrek 2,10% 2,10% 

ABD 15:30 Mal Ticaret Dengesi Şub   -65,90B 

ABD 15:30 Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları       

27 Mart Cuma           

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Japonya 02:30 Tokyo Çekirdek TÜFE (Yıllık) Mar 0,40% 0,50% 

Türkiye 10:00 Ekonomik Güven Endeksi Mar   97,5 

ABD 17:00 Michigan Tüketici Beklentileri Mar 85,3 92,1 

ABD 17:00 Michigan Tüketici Hissiyatı Mar 95 101 

30 Mart Pazartesi           

Ülke TSİ Veri Dönem Beklenti Önceki 

Almanya 15:00 TÜFE (Aylık) Mar 0,30% 0,40% 

Almanya 15:00 TÜFE (Yıllık) Mar 1,70% 1,70% 

ABD 17:00 Askıdaki Konut Satışları Şub 2,20% 5,20% 
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